

Onderneming: Hoeksche Waard Assuradeuren, schadeverzekeraar, vergunning: 12041216 (NL)

Product: CARAVAN VERZEKERING

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw (sta)caravan of vouwwagen. En schade die uw losgekoppelde (sta)caravan of vouwwagen veroorzaakt.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering dekt de materiële schade die u lijdt door beschadiging of verlies van uw caravan of onderdelen daarvan. Bijvoorbeeld door brand, blikseminslag, storm, breuk van glas of kunststof ramen en dakluiken, diefstal, inbraak en aanrijding.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Kunt u uw caravan en/of het voertuig dat de caravan trekt niet meer gebruiken als gevolg van een gedekte gebeurtenis. Dan ontvangt u vergoeding voor de kosten van het vervoer van uw caravan naar een door u te bepalen adres in Nederland. Moet u de beschadigde caravan in die tijd laten stallen of laten bewaken, dan vergoeden wij ook deze kosten.

Diefstal of total loss

- ✓ Heeft u de caravan nieuw aangeschaft en u bent de eerste eigenaar dan krijgt u de nieuwwaarde vergoed als de schade ontstaat binnen 7 jaar gerekend vanaf de eerste datum van aflevering. Bij een tweedehands caravan krijgt u de dagwaarde.

Extra informatie

Nieuwwaarde is de laatst bekende cataloguswaarde van uw caravan op het moment van de gebeurtenis, ook als deze waarde hoger is dan de verzekerde som.

Reparatie

- ✓ U kiest zelf wie de schade repareert. U heeft recht op de vervoerskosten van uw caravan naar en van het dichtsbijzijnde reparatiebedrijf.

Keuze: schade door brand of natuur

Schade door brand, explosie, zelfontbranding, kortsluiting en blikseminslag is verzekerd.

Schade door hagel en storm

- ✓ Schade door storm is verzekerd. De aan uw auto gekoppelde caravan waait rijdende weg om of waait om op haar standplaats of door storm valt er een voorwerp tegen uw caravan.

Extra informatie

Hagel inslag is ook standaard verzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij vergoeden geen schade die door opzet of roekeloosheid is veroorzaakt door uzelf of een medeverzekerde. Ook niet bij rijden zonder rijbewijs. Of schade veroorzaakt door misbruik van alcohol of drugs. Ook vergoeden wij uw schade niet wanneer u de caravan permanent bewoont.

Extra informatie

Verhuur van uw caravan is niet verzekerd. Optioneel wel verzekeraar tegen meerprijs en basis polisvoorwaarden.

Overstroming.

- ✗ U ontvangt geen vergoeding voor schade die is ontstaan door een overstroming als gevolg van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluisen of andere waterkeringen.

Pechulp

- ✗ Niet verzekerd.

Bevriezing

- ✗ U ontvangt geen vergoeding voor schade die is ontstaan door bevriezing van waterleidingen of verwarmingsinstallaties.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er geldt geen eigen risico.

Stallen

- ! De caravan is verzekerd in een overdekte en bewaakte stalling. Uw caravan staat normaal gesproken in Nederland gestald.

Glas van de caravan

- ! Glas of het kunststof van de ramen van uw caravan en/of dakluik is verzekerd en ook het materiaal om deze ruiten te bevestigen.

Extra informatie

Onder glas valt niet het glas van onderdelen, zoals verlichtingsunits en richtingaanwijzers.

Inboedel

- ✓ Spullen in de caravan zijn standaard verzekerd tot maximaal € 2.500,-. Onder caravaninboedel verstaan wij alle losse zaken die zich in uw caravan of op de staanplaats hiervan op een camping bevinden. Het gaat hierbij alleen om zaken die voor particuliere recreatie zijn bestemd.

Extra informatie

Naar keuze en tegen extra premie kunt u het verzekerde bedrag verhogen naar € 5.000,- of € 7.500,-.

Uitrusting

- ✓ Accessoires zijn standaard verzekerd tot maximaal € 2.000,-.

Extra informatie

Onder accessoires verstaan wij zaken die niet nodig zijn voor het normale functioneren van uw caravan, maar die de standaarduitrusting aanvullen. Voorbeelden zijn een caravanmover, zonwering, imperiaal, gasflessen, satellietshotel, gereedschappen, brandblusser, wielklem, reservewiel of een fietsenrek.

Pechhulp

- ✓ U hebt recht op hulp als uw caravan uitvalt door een verkeersongeval, diefstal, brand of een andere gebeurtenis die plotseling van buiten de caravan komt.
-

Voortent of luifel

- ✓ Voortent en/of luifel zijn standaard verzekerd tot maximaal € 1.000,-.

Extra informatie

Naar keuze en tegen extra premie kunt u het verzekerd bedrag verhogen naar € 1.500,- of € 2.000,- of € 2.500,-.

Aanbouw - Bijbouw

- ✓ Aanbouw en/of bijbouw is standaard verzekerd tot maximaal € 5.000,-.

Extra informatie

Onder aanbouw-bijbouw verstaan wij serres, buitenverlichting, verhogingen, schuurtjes en dergelijke, die aan de caravan zijn vastgemaakt of naast de caravan staan. Naar keuze en tegen extra premie kunt u het verzekerd bedrag verhogen tot maximaal € 15.000,-.

Vervangend vakantieverblijf

- ✓ Kunt u uw caravan niet meer gebruiken als gevolg van een gedekte gebeurtenis. En kunt u daardoor niet beginnen aan uw geplande vakantie of kunt u uw vakantie niet voortzetten. Dan ontvangt u een vergoeding voor de huurkosten van een vervangende caravan of ander vakantieverblijf.

Extra informatie

Per gebeurtenis vergoeden wij u maximaal € 150,- per dag. Voor de totale vergoeding geldt een maximum van € 1.500,-.

Aansprakelijkheid

- ! Bent u of een medeverzekerde als bezitter of houder van de caravan aansprakelijk gesteld voor materiële of letselschade die aan anderen is toegebracht. Dan vergoeden wij deze schade. Dit doen wij alleen als de schade is veroorzaakt met uw caravan, terwijl deze niet aan een voertuig was gekoppeld en niet aan het verkeer deelnam.

Extra informatie

Per gebeurtenis bedraagt de vergoeding voor alle verzekerden samen maximaal € 1.000.000,-.

Constructie- en Materiaalfouten

- ! Vertoont uw caravan constructie- en/of materiaalfouten en moet u deze laten herstellen om (verdere) schade aan uw caravan te voorkomen en/of om de caravan goed voor recreatie te kunnen blijven gebruiken. Dan vergoeden deze herstelkosten als de caravan jonger is dan vijf jaar.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Voor uw toercaravan bent u verzekerd voor schade die u oploopt in alle landen van de wereld. Voor stacaravans is de verzekering geldig in Nederland, België, Luxemburg en Duitsland tot maximaal 100 km van de Nederlandse grens.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Premie termijnen kunt u kiezen: per maand, per kwartaal, per half jaar of per jaar. Bij maandbetalingen verlangen wij betaling via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op uw polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd. Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste contractjaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van 1 maand via een brief of per e-mail. In geval van opzegging zullen wij premie over de nog niet verstreken verzekeringsmaanden aan u terugbetalen.